



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Planalto – PR, 20 de Março de 2023.

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE DEMANDA PARA CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DA LEI 8.666/93

Secretaria/Setor: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Responsável pela Solicitação: Leonir Bianchi

Email: gabinete@planalto.pr.gov.br

Justificativa da Demanda:

A aquisição se faz necessária para a construção de cercas para proteção e delimitação de área públicas para melhor controle da administração, e mantendo segurança pessoal e patrimonial. Além da aquisição destinar exclusivamente a delimitação e demarcação das laterais das estradas vicinais do Município de Planalto PR.

Também, considerando todos os aspectos, há a necessidade da aquisição descrita, sendo que as tabuas, ripas e caibros são materiais indispensáveis para a execução das tarefas diárias dos órgãos da administração pública.

Objeto: Contratação de empresa visando à aquisição de madeiras destinados a construção de cercas para proteção e delimitação de área públicas, delimitação e demarcação das laterais das estradas vicinais do Município de Planalto PR.

ITEM	OBJETO	QUANT	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Palanque de eucalipto tratado com as seguintes características: Comprimento mínimo de 1,5 m; Largura/diâmetro de 10 cm na extremidade superior e 12 cm na base; Tratado com produto antiracho e chapa antiracho na ponta inferior.	500	UN	R\$30,00	R\$15.000,00
02	Palanque de eucalipto tratado com as seguintes características: Comprimento mínimo de 3,00 m Largura/diâmetro de 18 cm na extremidade superior e 20 cm na base; Os palanques deverão conter 8 furos distanciados a cada 30 cm de cima para baixo, para passagem de arame liso; Tratado com produto antiracho e chapa	300	UN	R\$150,00	R\$45.000,00

	arritiracho na ponta inferior.				
03	Tabua de eucalipto rosa plainada nos dois lados e desquinadas nos quatro cantos, medindo 3,0x15x300 cm	150	UN	R\$50,00	R\$7.500,00
04	Tabua de pinus, medindo 2,5x30x300 cm.	200	UN	R\$40,00	R\$8.000,00
05	Tabua de pinus, medindo 2,5x25x300 cm.	100	UN	R\$35,00	R\$3.500,00
06	Tabua de pinus, medindo 2,5x20x300 cm.	100	UN	R\$25,00	R\$2.500,00
07	Ripa de pinus, medindo 2,5x10x300 cm	100	UN	R\$15,00	R\$1.500,00
08	Ripa de pinus, medindo 2,5x5,0x300 cm	100	UN	R\$7,00	R\$700,00
09	Caibro de eucalipto medindo 5,0x5,0x300 cm	50	UN	R\$15,00	R\$750,00
10	Caibro de eucalipto medindo 5,0x10,0x300 cm	100	UN	R\$30,00	R\$3.000,00
TOTAL: R\$87.450,00					



 Assinatura Demandante

Autorizo a abertura do processo:



 Prefeito